



پاسخ سؤال ۱

گزینه ۳

۱

"ارکان نماز"

گزینه ۴

۲

صورت سؤال اشتباه بیان شده است. زیرا در گزینه‌ها موردی که از مبطلات نماز نباشد ذکر نشده است. تنها از این جهت گزینه ۴ را انتخاب می‌کنیم که می‌دانیم شکستن نماز برای جلوگیری از ضرر قابل توجه مالی اشکالی ندارد. (نه اینکه باعث بطلان نماز نمی‌شود)

گزینه ۴

۳

صحبت کردن غیرعمدی در بین نماز باعث باطل شدن آن نمی‌شود.

گزینه ۴

۴

خنده با صدای که عمدی باشد نماز را باطل نمی‌کند.

گزینه ۴

۵

سرفه، عطسه و خمیازه کشیدن نماز را باطل نمی‌کند، در صورتی که نمازگزار بدون توجه و از روی فراموشی بین نماز چیزی بگوید صحیح است و باید دو سجده سهو به جا بیاورد.

پاسخ سؤال ۶

گزینه ۴

۶

۱۲ چیز

گزینه ۳

۷

اگر نمازگزار ذکرهای واجب نماز را در حال حرکت بگوید، مثلاً بخشی از ذکر رکوع را در حالی بگوید که دارد از رکوع برمی‌خیزد نمازش باطل است، شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است ولی برای جلوگیری از ضرر مالی یا بدنی اشکالی ندارد.

گزینه ۴

۸

روی گرداندن از قبله، به اندازه‌ای که دیگر روبه قبله محسوب نشود موجب بطلان نماز است خواه عمدی باشد و خواه سهوی. لبخند زدن و یا خنده با صدا که عمدی نباشد نماز را باطل نمی‌کند. گفتن چیزی در بین نماز از روی فراموشی و بدون توجه موجب بطلان نماز نمی‌شود. شک در نماز دو یا سه رکعتی نماز را باطل خواهد کرد.

گزینه ۴

۹

مبطلات نماز ۱۲ مورد است که شامل: از بین رفتن یکی از شرایط نماز مثل پاک نبودن لباس و بدن نمازگزار، باطل شدن وضو، روی برگرداندن از قبله، خندیدن با صدای بلند (قهقهه)، حرف زدن بین نماز، به هم زدن صورت نماز، خوردن و آشامیدن، کم‌وزیاد کردن ارکان و واجبات نماز و شک کردن در تعداد رکعت‌های نماز دو یا سه رکعتی است.

گزینه ۲

۱۰

دست زدن و به هوا پریدن به علت به هم زدن صورت نماز، چه عمدی باشد و چه سهوی، نماز را باطل می‌کند.

گزینه ۴

۱۱

دست زدن و به هوا پریدن به علت به هم زدن صورت نماز، چه عمدی باشد و چه سهوی، نماز را باطل می‌کند.

گزینه ۳

۱۲

در صورتی که نمازگزار بین نماز عمداً سخن بگوید، حتی اگر یک کلمه هم باشد، نمازش باطل خواهد شد. ولی اگر بدون توجه و از روی فراموشی بین نماز چیزی بگوید، نمازش صحیح است و بایستی دو سجده سهو به جا بیاورد.

گزینه ۳

۱۳

جواب دادن به سلام دیگران در حال نماز واجب است.

گزینه ۱

۱۴

گریه کردن برای آمرزش گناهان در حال نماز، چه آهسته باشد و چه با صدای بلند، عمل پسندیده‌ای است. شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است، ولی برای جلوگیری از ضرر مالی و بدنی اشکالی ندارد.

گزینه ۴

۱۵

مورد "ب": اگر نمازگزار در بین نماز متوجه شود که یکی از شرایط نماز مانند (لباس و بدن نمازگزار، غصبی نبودن لباس و مکان نمازگزار و...) از بین رفته است نمازش باطل است.

مورد "ت": کارهایی که صورت و حالت نماز را به هم نمی‌زند مانند اشاره کردن با دست نماز را باطل نمی‌کند.

گزینه ۳

۱۶

نمازگزار نباید در حال نماز به دیگران سلام کند، ولی اگر دیگران به او سلام کنند، باید جواب سلام آن‌ها را در حال نماز بدهد.

گزینه ۱

۱۷

بنا بر فتوای مراجع تقلید، مبطلات نماز دوازده چیز است.

۱۸

گزینه ۲

نماز یکی از بهترین راه‌های تقویت "ایمان" در قلب آدمی است.

۱۹

گزینه ۳

کم و زیاد کردن ارکان و واجبات نماز و شک در دو رکعت اول نماز چهار رکعتی از جمله مبطلات مربوط به نماز می‌باشد.

۲۰

گزینه ۴

سرفه، عطسه و خمیازه کشیدن نماز را باطل نمی‌کند. شکستن نماز واجب از روی اختیار حرام است. ولی برای جلوگیری از ضرر مالی یا بدنی اشکالی ندارد.

۲۱

گزینه ۲

نماز، یکی از بهترین راه‌های تقویت ایمان در قلب آدمی است.

۲۲

گزینه ۲

گریه کردن برای آموزش گناهان چه آهسته و چه با صدای بلند عمل پسندیده‌ای است و انجام کارهایی که صورت و حالت نماز را به هم نمی‌زند مانند اشاره کردن با دست و نیز سرفه، عطسه و خمیازه کشیدن نماز را باطل نمی‌کند.

۲۳

گزینه ۳

یاد خدا، نشانه دوستی و محبت ما به خداست و نماز نمونه کامل چنین امری است.

۲۴

گزینه ۲

امام صادق (ع) فرمودند: ثروتمندان هرگز درد گرسنگی را حس نمی‌کنند، زیرا هر چه بخواهند می‌توانند به دست آورند، به همین دلیل نسبت به فقیران و گرسنگان دلسوزی نمی‌کنند. خداوند بلندمرتبه روزه را بر همه واجب کرد تا در این ماه همه مانند هم باشند و ثروتمندان نیز مزه گرسنگی را بچشند و با گرسنگان و فقیران مهربان شوند و به آنان کمک کنند.

۲۵

گزینه ۴

شک کردن در تعداد رکعت‌های نماز "صبح، مغرب، دو رکعت اول نمازهای چهار رکعتی" باعث باطل شدن نماز می‌شود.

۲۶

گزینه ۲

چون رکوع جزء ارکان نماز است کم زیاد کردن آن چه عمدی باشد چه سهوی باعث باطل شدن نماز می‌شود. تشهّد نیز غیررکن می‌باشد.

۲۷

گزینه ۳

تلفظ صحیح اذکار نماز از شرایط صحیح بودن نماز است و اگر کسی در اثر عجله الفاظ را صحیح تلفظ نکند نمازش باطل است. بررسی سایر گزینه‌ها:

گزینه ۱: شک بعد از نماز بی‌اعتبار است و باعث باطل شدن نماز نمی‌شود.

گزینه ۲: خاموش کردن تلفن چون حالت نماز را بر هم نمی‌زند باعث باطل شدن نماز نمی‌شود.

گزینه ۴: پاسخ سلام در نماز نه‌تنها نماز را باطل نمی‌کند بلکه واجب نیز است.

اگر کسی در بین نماز از روی فراموشی و به صورت سهوی چیزی بگوید نمازش باطل نمی‌شود و فقط لازم است بعد از نماز ۲ سجده سهو به جا بیاورد. در فرض‌های ذکرشده در سایر گزینه‌ها نماز باطل است.

"لبخند زدن و خندیدن با صدا از روی عمد نماز را باطل می‌کند.
گزینه ۱: در هنگام نماز فقط می‌شود جواب سلام را داد.
گزینه ۲: گریه کردن برای امور دنیایی نماز را باطل می‌کند نه گریه برای آمرزش گناهان
گزینه ۴: کم‌شدن سهوی یا عمدی ارکان، نماز را باطل می‌کند.

بررسی سایر گزینه‌ها:
"گزینه ۱: برهم خوردن سهوی یا عمدی حالت نماز، نماز را باطل می‌کند.
گزینه ۳: غذا خوردن باعث باطل شدن نماز می‌شود نه فروبردن ذره‌های ریز غذا .
گزینه ۴: شک بین رکعت‌های ۳ و ۴ باعث باطل شدن نماز نمی‌شود بلکه باید بنا را بر ۴ رکعت بگذاریم و یک رکعت نماز احتیاط بخوانیم."

گریه کردن برای آمرزش گناهان باعث باطل شدن نماز نمی‌شود.

گزینه ۲: کم و زیاد کردن واجبات رکنی نماز را باطل می‌کند.
گزینه ۳: خوابی که چشم نبیند و گوش نشنود وضو را باطل می‌کند.
گزینه ۴: هنگام تلاوت قرآن وضو داشتن مستحب است.

یکی از شرایط صحیح بودن نماز، روبه‌قبله بودن است که اگر به هر دلیلی سر از قبله به چپ و راست بگرداند، نمازش باطل است.

به‌خاطر اینکه جنبه خطر و نجات آدمی را به دنبال ندارد و نمازگزار می‌تواند بعداً خبر را دریافت کند. در هر قسمت از نماز، اگر با فراموشی روبه‌رو شویم نماز باطل نمی‌شود به‌ویژه اگر رکن نباشد.

بررسی گزینه‌های دیگر:

گزینه ۱: شکستن نماز برای نجات دادن طفل از حادثه درست است اما سهواً یک رکوع نماز را زیاد کند نادرست است، نماز را باطل می‌کند.
گزینه ۲: شکستن نماز برای جلوگیری از ضرر بدنی درست است اما ذکر سجده را تند و باعجله بگوید، نادرست و نماز را باطل می‌کند.
گزینه ۳: شکستن نماز برای جلوگیری از آتش گرفتن خانه درست است اما در حال نماز به دیگران سلام کند، نادرست است و نماز را باطل می‌کند.